
令和４年１月 12 日 

（一社）環境共生住宅推進協議会 

広報部会長 田中 敏英 

 

令和３年度第２回見学会参加申込みされた皆様へ 

 

 

令和３年度第２回 kkj 見学会中止のお知らせ 

 

拝啓  

小寒の候 貴社におかれましては、ご清祥のことお喜び申し上げます。 

また、日頃は協議会活動にご協力いただき、誠にありがとうございます。 

 

 昨年の 12 月頃においては新型コロナウィルスの感染も落ち着いていたことから、令和３年度第

２回見学会として『大和ハウスグループ みらい価値共創センター（現地見学＋オンライン見学） 

大和ハウス工業 奈良工場（現地見学のみ）、オプション見学（吉野かわかみ社中本社と吉野林業

体感・現地見学のみ）』を広報部会にて企画し、12 月 21 日に参加申込みを開始いたしました。 

 

 本年に入り、感染力の強い変異株が猛威を振い、１月７日付けで、広島、山口、沖縄に蔓延防

止等重点措置が発出されました。 

 募集時のチラシにおいては、「令和 4 年 1 月 20 日までに東京都もしくは奈良県のいずれかに

緊急事態宣言、蔓延防止措置のいずれかが発出された場合には、見学会（現地、オンラインとも）

は中止とします。」としており、現時点で東京都及び奈良県にはいずれも発出されていません。 

しかし、昨今の急激な感染拡大及び感染減少の兆候が見られないこと、現地見学を希望された

方々の感染防止、また、ご協力いただいた大和ハウスグループ様、吉野かわかみ社中様の万が一

の場合の業務への影響も鑑み、当協議会としましては、誠に残念ながら今回の見学会は中止とさ

せていただくことといたしました。何卒ご理解をいただけますようお願い申し上げます。 

 

 現地見学はできなくとも、「みらい価値共創センター」だけでもオンライン見学ができないか、

という点も検討いたしましたが、先方に撮影および Zoom 接続機材等がなく、協議会から持参し

なければならないこともあり、オンライン見学も中止といたします。 

 

 なお、今回の見学会においては、多くの方々に参加申込みをいただいたことから、可能であれ

ば、時期をみて、同じ見学会を企画したいと考えておりますので、その際は、是非ご参加いただ

ければ幸いです。 

 今回は誠に申し訳ございませんでした。 

敬具 


